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Brugen af drikkevand fra brandhaner som er tilkoblet Kerteminde 
Forsynings vandledningsnet. 
 

1. Generelt: 
Det er kun brandvæsnet, der må aftappe drikkevand fra en brandhane uden en særlig aftale 
med Kerteminde Forsyning. 
Der bliver i særlige tilfælde indgået en skriftlig aftale med Kerteminde Forsyning om brugen af 

drikkevand fra brandhaner, såfremt det ikke udgør en risiko for en forurening af vandledningsnettet, se 

pkt. 3. 

 

2. Slamsugere, kloakspuler mv. 
Slamsugere, kloakspuler mv. må under ingen omstændigheder aftappe drikkevand fra brandhaner der 

er tilsluttet Kerteminde Forsynings vandledningsnet.  

Hvis der tilkobles direkte til en brandhane, udgør det en potentiel stor risiko for en forurening af 

vandledningsnettet. Samtidigt bliver vandforbruget ikke registreret og derved heller ikke afregnet med 

Kerteminde Forsyning. 

Hvis der aftappes drikkevand fra en brandhane, vil det kunne resultere i en politianmeldelse af 

hændelsen samt et evt. erstatningskrav i forbindelse med en forurening af vandledningsnettet. 

 
Hvis en slamsuger skal bruge vand, vil der kunne tappes teknisk vand på Kerteminde Rensningsanlæg, 
Hindsholmvej 281, 5300 Kerteminde inden for normal åbningstid (07.00 – 15.00). 
 
Uden for normal åbningstid kan man ringe til vagttelefonen på tlf.: 65 32 55 37 og få udleveret en kode 
til en nøgleboks placeret ved Kerteminde Rensningsanlæg. Man vil således få adgang til påfyldning af 
teknisk vand. 

 

3. Særlig aftale om aftapning af vand  
Hvis der indgås en særlig skriftlig aftale med Kerteminde Forsyning om tilladelse til brugen af drikkevand 

fra brandhaner, vil der blive udleveres en aftapningsanordning hvorpå der er monteret bl.a. en 

kontraventil og en forbrugsmåler. Aftapningsanordning må ikke udlånes eller udlejes til anden side. 

 

Kerteminde Forsyning vil i aftalen beskrive, hvilke brandhaner i forsyningsområdet der må benyttet. 

 

Man vil blive afregnet det faktiske forbrug af drikkevand iht. gældende takstblad. De brandhaner der 

benyttes skal tømmes for drikkevand efter brug, således det ikke på et senere tidspunkt kan resultere i 

en frostsprængning af brandhanen. 
 
Såfremt der sker skade på aftapningsanordningen eller en brandhane, vil omkostningerne til 
reparationen påhvile brugeren. 

 

 


